
TERESINA - PI

7

Quarta-feira, 21 de novembro de 2007 - Nº 219

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DECRETO DE 05 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAERCIO JOSÉ COSTA DAMASCENO, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Multiplicadores de Opinião, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Comunicação Social,
com efeitos a partir de 05 de Novembro de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARTA MILENA PINTO MOTA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Posto de Guadalupe, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Novembro de 2007.

DECRETO DE 08 DE NOVEMBRO DE 2007

JOSÉ LUIS SIQUEIRA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, da Agência de Amarante, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 08 de Novembro de 2007.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ – CEPRO
DECRETO DE 19 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício PM
Nº 53/2007, de 15 de outubro de 2007, da Prefeitura Municipal de Boa Hora,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Boa Hora, Piauí, o servidor ENÉAS PEREIRA
DE SOUSA NETO, Agente Técnico de Serviços, Classe II, Padrão “B”,matrícula nº 160.725-
1, do quadro de pessoal da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí
– CEPRO, com ônus para o órgão requisitante, até 31 de dezembro de 2007.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 07 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

IVANILDE CUNHA DA CRUZ, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Novembro de 2007.

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETO DE 18 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO CARLOS DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Finanças, símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 18
de Outubro de 2007.

DECRETO DE 08 DE NOVEMBRO DE 2007

ANTONIA SUZANA LIMA MOTA LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Aeroporto de Picos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Transportes,
com efeitos a partir de 08 de Novembro de 2007.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 12 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LINDOMAR SILVA ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 03 de Outubro de 2007.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 08 DE NOVEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

WILLAMY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com
efeitos a partir de 08 de Novembro de 2007.

KATIA CIRLENE ALVES MARQUES, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos a
partir de 08 de Novembro de 2007.

MARIA DO SOCORRO MONTE LAGES PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí,
com efeitos a partir de 08 de Novembro de 2007.

DECRETOS DE 14 DE NOVEMBRO DE 2007

ANA JACIRA ALMEIDA TEIXEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com efeitos
a partir de 23 de Outubro de 2007.

MARIA STELA CHAVES DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí,
com efeitos a partir de 23 de Outubro de 2007.

OF.  1980 ao 1989

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

 

PORTARIA GR/UESPI No 0830/2007                             Teresina, 07 de novembro de 2007.

A Presidente do Conselho Diretor e Reitora da Universidade Estadual
do Piauí-UESPI, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 12, alínea “c” do
Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí, conforme o Processo nº 7766/07 e
considerando a Homologação pelo CEPEX, em reunião plenária de 07.11.07,

RESOLVE:

I - Homologar a efetivação dos Professores, a seguir relacionados,
Considerando o Cumprimento do Estágio Probatório:

Nº Docente RT Unidade 
01 Luciano Melo Sousa 40 CCE 
02 Alessandro Wilk Silva Almeida DE CCET 
03 Arnaldo Silva Brito DE CCET 
04 Carlos Giovanni Nunes de Carvalho DE CCET 
05 Cícero Oliveira Costa Neto DE CCET 
06 Janete Batista de Brito DE CCET 
07 Ana Cristina Meneses de Sousa 40 CCHL 
08 Antonio Maureni Vaz Verçosa de Melo 40 CCHL 
09 Creuza Maria Lopes 20 Clóvis Moura 
10 Gildarte Cronemberger Lobão 20 C. Moura 
11 Maria Valéria Santos Leal 40 C. Moura 
12 Estácio Alves dos Santos DE Corrente 
13 Raimunda Maria da Cunha Ribeiro 40 Corrente 
14 Elisa Pessoa Aranha 20 Parnaíba 
15 Maura Rejane de Araújo Mendes DE Parnaíba 
16 Luciano Silva Figueredo DE Picos 
17 Maria do Socorro de Sousa Pinheiro DE Picos 
18 Thaiz Helena Barbosa e Silva Luz 40 Picos 
19 Valmir Barbosa de Araújo 40 Picos 
20 Daniel Vasconcelos Solon 40 CCSA 
21 Rogério Santiago Araújo 40 FACIME 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Valéria Madeira Martins Ribeiro
Reitora

OF. 133


